
债券代码：124555.SH                             债券简称：PR 余城建 
债券代码：1480061.IB                            债券简称：14 余城建债 
债券代码：145035.SH                             债券简称：16 余城建 
债券代码：151719.SH                             债券简称：19 余杭 01 
债券代码：162553.SH                             债券简称：19 余杭 02 
债券代码：162706.SH                             债券简称：19 余杭 03 
债券代码：166101.SH                             债券简称：20 余杭 01 
债券代码：166616.SH                             债券简称：20 余杭 02 
 

杭州余杭城市建设集团有限公司 

关于公司债券 2019 年年度报告及 2019 年审计报告的更正公告 

杭州余杭城市建设集团有限公司于 2020 年 4 月 30 日披露了《杭州余杭城市

建设集团有限公司公司债券 2019 年年度报告》（以下简称“年度报告”）、《杭州余

杭城市建设集团有限公司公司债券 2019 年年度报告摘要》（以下简称“年度报告

摘要”）及《杭州余杭城市建设集团有限公司 2019 年审计报告》（以下简称“审计

报告”）。经核查，发现部分内容有误，现将相关内容更正如下： 

一、更正原因 

经事后核查，公司扫描上传的审计报告报表页出现误差，现对该部分内容进

行更正替换。由于本公司年度报告引用了扫描上传的报表页数据，故对年度报告

相关内容进行同步修改。 

 

二、更正内容 

（一）审计报告 

1、对 2019 年 12 月 31 日合并资产负债表的更正 

单位：元 

项目 
2019 年 12 月 31 日 

更正前金额 更正后金额 
未分配利润 5,674,625,125.06 5,674,612,701.56 
归属于母公司所有者权益合计 29,943,341,760.17 29,943,329,336.67 
少数股东权益 834,350,389.03 834,362,812.53 

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

相应的责任。 



2、对 2019 年度合并利润表的更正 

单位：元 

项目 
2019 年度 

更正前金额 更正后金额 
归属于母公司所有者的净利润 848,118,676.12 848,106,252.62 
少数股东损益 24,412,461.41 24,424,884.91 
归属于母公司所有者的综合收益总额 848,118,676.12 848,106,252.62 
归属于少数股东的综合收益总额 24,412,461.41 24,424,884.91 

3、对 2019 年度母公司利润表的更正 

单位：元 

项目 
2019 年度 

更正前金额 更正后金额 
利息费用 187,572,474.85 59,725,127.54 
利息收入 35,774,570.17 4,748,494.19 

（二）年度报告及年度报告摘要 

1、对年度报告附件财务报表的更正 

（1）对 2019 年 12 月 31 日合并资产负债表的更正 

单位：万元 

项目 
2019 年 12 月 31 日 

更正前金额 更正后金额 
未分配利润 567,462.51 567,461.27 
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合

计 
2,994,334.18 2,994,332.93 

少数股东权益 83,435.04 83,436.28 

（2）对 2019 年度合并利润表的更正 

单位：万元 

项目 
2019 年度 

更正前金额 更正后金额 
归属于母公司所有者的净利润 84,811.87 84,810.63 
少数股东损益 2,441.25 2,442.49 

（3）对 2019 年度母公司利润表的更正 

单位：万元 

项目 
2019 年度 

更正前金额 更正后金额 
利息费用 18,757.25 5,972.51 
利息收入 3,577.46 474.85 

2、对原年度报告 23 页“（一）主要会计数据和财务指标（包括但不限于）”



中“归属母公司股东的净利润”项目进行更正，情况如下： 

更正前： 

单位：亿元  币种：人民币 

序号 项目 本期末 上年末 
变动比例

（%） 
变动比例超过

30%的原因 
6 归属母公司股东的净利润 8.48 7.23 17.27 - 

更正后： 

单位：亿元  币种：人民币 

序号 项目 本期末 上年末 
变动比例

（%） 
变动比例超过

30%的原因 
6 归属于母公司股东的净资产 8.48 7.23 17.26 - 

注：表格中本期末数字未发生变化系因单位由“元”变为“亿元”后四舍五入所

致。 

3、对原年度报告摘要“三、公司主要财务数据”中“归属于母公司股东的净利

润”项目进行更正，情况如下： 

更正前： 

单位：亿元  币种：人民币 
 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减（%） 

归属母公司股东的净利润 8.48 7.23 17.27 

更正后： 

单位：亿元  币种：人民币 
 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减（%） 

归属母公司股东的净利润 8.48 7.23 17.26 

 

三、此次更正对公司生产经营、财务状况及偿债能力的影响 

除上述更正外，年度报告及审计报告中其他内容不变，本次更正对公司财务

状况、经营业绩及偿债能力无重大不利影响。对于本次更正给广大投资者带来的

不便，我们深感歉意，敬请谅解。今后公司将加强年度报告编制过程中的审核工

作，提高信息披露质量。公司更新后的年度报告及审计报告将在上海证券交易所

重新披露，敬请投资者留意。 

特此公告。 

（以下无正文） 

 



（本页无正文，为《杭州余杭城市建设集团有限公司关于公司债券 2019 年

年度报告及 2019 年审计报告的更正公告》的盖章页） 

 

 

 

杭州余杭城市建设集团有限公司 

（公章） 

2020 年 5 月   日 


